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2004. évi . . . törvény

az általános forgalmi adóról szóló 1992. évi LXXIV. törvény módosításáról

1. §

Az általános forgalmi adóról szóló 1992 . évi LXXIV. törvény (a továbbiakban : áfa-törvény)
38 . §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

lAz előzetesen felszámított adó megosztása/

„38. § (1) Az adóalany köteles a levonható és a le nem vonható előzetesen felszámított adó
összegét nyilvántartásában egymástól elkülönítetten kimutatni (tételes elkülönítés) .
(2) Ha az adóalany adólevonásra jogosító és adólevonásra nem jogosító termékértékesítést

és szolgáltatásnyújtást egyaránt végez és az (1) bekezdés szerinti szabály alkalmazásával a
termékértékesítéshez és szolgáltatásnyújtáshoz kapcsolódó előzetesen felszámított adó
összege maradéktalanul nem különíthető el, az el nem különített adó összegét az arányosítás
szabályai szerint kell megosztani levonható és le nem vonható részre . Az arányosítás
szabályait a 3 . melléklet I. része tartalmazza . A 33. § (6) bekezdésében meghatározott
tevékenység e bekezdés, illetve a 39 . § alkalmazásában az adólevonásra nem jogosító
termékértékesítéssel és szolgáltatásnyújtással esik egy tekintet alá."

2.§

Az áfa-törvény 3 . számú mellékletének I. része helyébe az e törvény 1 . számú melléklete lép .

3.§

Ez a törvény a kihirdetését követő 8 . napon lép hatályba .

Képviselői önálló indítvány



1 . számú melléklet a 2004. évi. ..törvényhez

3. számú melléklet az 1992 . évi LXXIV. törvényhez

I. rész : Az előzetesen felszámított adó megosztása arányosítással

1 . Az arányosításba bevont előzetesen felszámított adó összegét az alábbi számítási
módszerrel kell megosztani levonható és le nem vonható részre ;
L = A x LH, valamint
N=A- L, ahol
A: az arányosításba bevont előzetesen felszámított adó összege ;
L : az arányosításba bevont előzetesen felszámított adó összegéből a levonható rész ;
N: az arányosításba bevont előzetesen felszámított adó összegéből a le nem vonható rész ;
LH: a levonási hányad, mely annak a hányadosnak az eredménye, amelynek
- számlálójában az adólevonásra jogosító termékértékesítés és szolgáltatásnyújtás adó

nélkül számított összesített ellenértéke szerepel,
- nevezőjében pedig a számlálóban szereplő, valamint az adólevonásra nem jogosító

termékértékesítés és szolgáltatásnyújtás összesített ellenértékének együttes összege szerepel .
A levonási hányadot 2 tizedesjegy pontossággal kell kiszámítani .

2. A levonási hányad 1 . pont szerinti kiszámításakor :
a) a számláló és/vagy nevező értékét növeli a termékértékesítés és szolgáltatásnyújtás

végzéséhez közvetlenül és közvetetten kapcsolódó költségvetési vagy egyéb támogatás ;
b) a számláló és/vagy a nevező értékébe nem kell beszámítani a tárgyi eszköz

értékesítésének, illetve a 2 . számú melléklet 6., 8 . és 13 . pontjában meghatározott
szolgáltatásnyújtás ellenértékét, ha azt az adóalany eseti jelleggel végzi . Az előzőek szerint
kell eljárni akkor is, ha a 2 . számú melléklet 6, 8. és 13 . pontjai csak a 2. számú melléklet 25 .
pontjának figyelembevételével minősülnek szolgáltatásnyújtásnak .

3 . Az adóalany - választása szerint - az arányosításba bevont előzetesen felszámított adó
összegét

a) a tárgyévi adatok alapján göngyölítve kiszámított levonási hányad alkalmazásával, vagy
b) az évközi adóbevallási időszak(ok)ban a tárgyévet megelőző évre vonatkozó levonási

hányad alkalmazásával köteles megosztani (ideiglenes megosztás) . A tárgyév végén az
adóalany köteles :

- a tárgyévi adatok alapján a tárgyévre vonatkozó levonási hányadot meghatározni, s ha a
kapott eredmény eltér az ideiglenes megosztáskor alkalmazott levonási hányadtól, akkor

- az arányosításba bevont előzetesen felszámított adó összegét a tárgyévre vonatkozó adatok
felhasználásával újból megosztani (végleges megosztás), és az ideiglenes és a végleges
megosztás közötti különbözetet pótlólag bevallani .

4. Az adóalany a 3 . pont szerinti választásától a tárgyévben nem térhet el . Az az adóalany,
aki a tárgyévben válik adóalannyá, illetve nem rendelkezik a tárgyévet megelőző évre
vonatkozó levonási hányaddal, csak a 3 . a) pontban meghatározott számítási mód szerint
oszthatja meg az arányosításba bevont előzetesen felszámított adó összegét ."
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Indokolás

Az áfa-törvény 2003 őszi módosításával az addig áfamentesen felhasználható támogatásokat -
kevés, átmenetei kivételtől eltekintve - áfakötelessé tette a kormány . Ez a lépés indokolatlan
plusz terhet jelent a mezőgazdaságban dolgozó minden magyar vállalkozásnak, tovább
nehezítve számukra a versenyképességet, valamint az egységes Európai Uniós piacon való
helytállást. A módosítás ezt a versenyhátrányt hivatott megszüntetni, lehetővé téve, hogy a
Brüsszelből egyébként is forgalmi adó mentesen érkező összegekhez hasonlóan, a nemzeti
támogatás összege is felszámított áfa nélkül jusson el a gazdákhoz .

Budapest, 2004 . október 18 .
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